Contratação de empresa do ramo, de recuperação de estradas vicinais,
conforme termo de Convênio MDR nº 031659/2021, que celebram entre si a União por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Vereda.
CONTRATADA: PENTAGONO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor
total de R$ 8.544.065,86 (oito milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, sessenta e
cinco centavos, oitenta e seis centavos); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Vereda (BA), 04 de
abril de 2025. Manrick Gregorio Prates Teixeira-Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Prefeito Municipal de Vereda, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

[...]

031659/2021, que celebram entre si a União por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional e o Município de Vereda, conforme planilhas anexas do Pregão
Eletrônico n° 001-2025. Licitante Vencedor: PENTAGONO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 8.544.065,86 (oito milhões, quinhentos e
quarenta e quatro mil, sessenta e cinco centavos, oitenta e seis centavos); Registre-se,
cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Vereda - Bahia, 4 de abril de 2025.
MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA